

**Regionkontoret**  
Styrning och stöd  
Samuel Lindh  
Nämndtjänsteman

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2024-09-04	HNH240007

**Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel****Uppdrag för omvärldsanalys av hemsjukvården i andra regioner****Förslag till beslut**

Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att

- ge uppdrag till regional utvecklingsgrupp god och nära vård att genomföra en omvärldsanalys i hur andra regioner och kommuner har valt att lösa de utmaningar som uppstår med gränsdragningar mellan olika vårdnivåer i den kommunala och regionala regionen.

**Sammanfattning**

Region Halland och de halländska kommuner har en överenskommelse om hemsjukvården fram till 2028 med syftet att främja samverkan och samarbete mellan parternas vårdgivare för att bidra till ett tryggt och självständigt liv för individen. Efter dialoger om överenskommelsen i nämnden beslutade den Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel att ge presidiet i uppdrag att ta fram ett utredningsdirektiv av hur hemsjukvården kan, på bästa sätt, bedrivas i Halland. Presidiet föreslår att Regional utvecklingsgrupp God och nära vård ska inleda arbetet genom att genomföra en omvärldsanalys för att dra lärdomar och utforma en hemsjukvårdsöverenskommelse som bäst möter invånarnas behov i Halland.

**Bakgrund**

Region Halland och de halländska kommunerna har en överenskommelse om hemsjukvården i Halland 2021-2028. Syftet med överenskommelsen är att

stärka och främja samverkan och samarbete mellan parternas vårdgivare så att resultatet bidrar till ett tryggt och självständigt liv för individen.

Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel har fört dialoger om hemsjukvårdsöverenskommelsen och beslutade vid nämndsammanträdet 2024-02-21 (HNH240002, §4) att uppdra nämndens presidium att ta fram ett förslag till utredningsdirektiv av hemsjukvården och hur den på bästa sätt kan bedrivas eftersom den nuvarande hemsjukvårdsöverenskommelsen löper ut 2028.

Presidiets föreslog i maj 2024 att nämnden uppdrar åt Regional utvecklingsgrupp God och nära vård att påbörja arbetet med hur hemsjukvården i Halland kan bedrivas på bästa sätt enligt följande direktiv.

Omvärldsanalysen ska

- analysera hur andra regioner och kommuner har valt att lösa de utmaningar som uppstår med gränsdragningar mellan olika vårdnivåer i den kommunala och regionala primärvården, med fokus på att säkerställa samordnad och kontinuerlig vård för invånarna/patienterna, samt
- analysera och utvärdera tillämpningen av tröskelprincipen i andra regioner och hur denna kan användas för att främja tillgänglighet i vården för invånarna/patienterna.
- analysera huvudmannaskap, på vilket sätt det bäst möter behoven hos invånarna i Halland och främjar en högkvalitativ god & nära vård för alla.

De kommunala representanterna i nämnden föreslog i maj 2024 att

- Regional utvecklingsgrupp får i uppdrag att redovisa hur andra regioners hemsjukvårdsavtal och organisation är strukturerade utifrån:
  1. Uppdelning mellan specialiserad vård och primärvård
  2. Tröskelprincip
  3. Reglering av hälso- och sjukvårdsansvar mellan kommun och region
  4. Ekonomisk fördelning mellan kommun och region

- Utredningen ska justeras av kommunal och regional representant i RUG inför redovisning till GNHH. Första rapport om utredningsstatus ska komma Q4 2024.

För att få framdrift i frågan är förslaget nu att Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att

- ge uppdrag till regional utvecklingsgrupp god och nära vård att genomföra en omvärldsanalys i hur andra regioner och kommuner har valt att lösa de utmaningar som uppstår med gränsdragningar mellan olika vårdnivåer i den kommunala och regionala region.

Genomförandet av omvärldsanalysen kommer genomföras av extern part.

## **Konsekvensbeskrivning**

Beslutet medför inga konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Omvärldsanalysen finansieras med gemensamma resurser. Fördelningen kommer att ske i enlighet med fördelningsnyckel 50% region och 50% kommunerna.

Kommunernas andel fördelas per kommun per befolkning. Halmstad (31%), Kungsbacka (25%), Varberg (20%), Falkenberg (14%), Laholm (8%), Hylte (3%).

## **Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel, presidium**

Ann Molander  
Ordförande

Andreas Engebretsen  
Vice ordförande

## **Bilaga:**

Uppdragsbeskrivning för omvärldsanalys – Framtidens hemsjukvård i Halland

**Styrelsens/nämndens beslut delges**

Regional utvecklingsgrupp God och nära vård

Kungsbacka kommun

Varbergs kommun

Falkenbergs kommun

Halmstads kommun

Laholms kommun

Hyltes kommun